
 
Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 

Tel. (44) 3011-5279 - e-mail: res-contratos@uem.br/ Internet: www.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
  

 
 

EDITAL Nº 138/2015-PRH 
 
 
O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 

COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de 
suas atribuições e considerando os Editais nos 107/2012-PRH, 245/2013-PRH, 
347/2013-PRH, 093/2014-PRH, 169/2014-PRH, 296/2014-PRH, 423/2014-PRH, 
069/2015-PRH e 079/2015-PRH resolve: 

 
TORNAR PÚBLICA 

 
A desistência ou exclusão de candidatos convocados para atuarem 

como Professores Temporários conforme abaixo. 
 

Edital de Abertura Candidato(a) 
Área / Centro / 
Depto 

Edital de 
Convocação 

Motivo 

Isabelle 
Maurutto 
Schoffen 

127/2015-PRH 

Fernanda de 
Souza Borges 

(28) 
Fundamentos 
da Psicologia 
 169/2014-PRH 

 

Larissa de 
Souza 

(51) Hidráulica, 
Hidrologia e 
Saneamento 

120/2015-PRH 

069/2015-PRH 

Rosana 
Marcelli 
Rodrigues 
Grossi 

(06) Teoria 
Eletromagnética 116/2015-PRH 

Desistência 
 

 
A desistência ou exclusão de candidatos convocados para atuarem 

em funções Técnico-Universitárias, conforme abaixo. 
 

Edital de 
Abertura 

Candidato(a) Função 
Edital de 
Convocação 

Motivo 

Andréia Hipólito 
da Silva 107/2012-PRH 
Michel Percival de 
Oliveira 

Técnico em 
Enfermagem 

120/2015-PRH Exclusão 

245/2013-PRH 
Cristina 
Guilherme de 
Almeida 

Biólogo 132/2015-PRH Desistência 

Elisamara Cristina 
Mesquita 
Rodrigues 

090/2015-PRH 
 

Alysson Ricardo 
Augusto 
Edite de Fátima 
Roseno 

116/2014-PRH 
 

347/2013-PRH 

Barbara Martins 
de Araujo 

Auxiliar 
Operacional 

120/2015-PRH 

Desistência 



 

Universidade Estadual de Maringá 
PRÓ-REITORIA  DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNIITÁRIOS 

 
 

 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44)– 3011-5279 – FAX (44) 3011-4453 - e-mail: concurso@uem.br 

www.uem.br/concurso 

Edital nº 138/2015-PRH - fl. 2 

Ana Claudia 
Oliveira de Lima 
Luiz 

Excluído 

Daiani Resende 
Santos Siene 
Cicera Cristina 
Gonçalves da 
Silva 

Desistência 

Luciana Monica 
da Silva 

127/2015-PRH 

Thais Francieli 
dos Santos 

116/2015-PRH 
Exclusão 

Jamilson José 
Coelho Perigo 

127/2015-PRH 

Rafaela Peruci de 
Mattos 

Auxiliar 
Operacional 
(Apoio 
Administrativo)-
Cianorte 132/2015-PRH 

Vanessa de 
Souza Moura 
Poças 

120/2015-PRH 

093/214-PRH 

Gislaine 
Cavicchioli 

Técnico em 
Laboratório 

127/2015-PRH 

Ana Paula Blecha 
Senra 

116/2015-PRH 

Aline Taboni 
Rodrigues 

120/2015-PRH 

Jesus Francisco 
Araujo de Castro 

Desistência 

296/2014-PRH 

Ana Paula 
Benites Arantes 

Técnico 
Administrativo 

Exclusão 

Karina Yoshimi 
Oizumi 423/2014-PRH 
Iara Lopes 
Bernardes 

Bioquímico 

127/2015-PRH 

Cristiano Rocha 
de Oliveira 

Médico - 
Anestesiologia 

Cássia Cristina 
dos santos Izzo 

Médico - Clínica 
Médica 

079/2015-PRH 

Cássia Cristina 
dos santos Izzo 

Médico – Terapia 
Intensiva Adulto 

132/2015-PRH 

Desistência 
 

 
 
 

Maringá, 06 de outubro de 2015. 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Bruno Luiz Domingos De Angelis 
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios 


